
30 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Valor e Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder recursos e alterar vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e
Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Programa Termo Aditivo Valor R$ Data da
Assinatura:

Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. ABIMAEL FERNANDO DOURADO
LOULA

244775757-34 PROEX 1862/2017 01/2018 784.264,14 28/02/2018 DE:31/03/2018 PARA: 31/03/2022 2018NE002784(CUSTEIO)
2018NE002785(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 2 8 5 2 ( C A P I TA L )

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. EVANDRO MATEUS MORETTO 195472668-61 23038.004681/2015-48 PROEX 2153/2015 DE: 31/03/2018 PARA: 31/12/2017 15/12/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 108, DE 12 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 5/2016

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Júlio Bandeira da Universidade Federal de Campina
Grande - HUJB-UFCG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE SOCIAL 1º Gilcléssia Conceição da
Silva;

1.2. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 3º Jose Alex Carneiro
de Sousa; 4º Taciana Raquel Silva Sobreira; 5º Sandra Maria
Carvalho de Barros;

1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA (listagem específica
para negros e pardos) 1º Joana Darc Fernandes Braga;

1.4. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA (listagem específica
para pessoas com deficiência) 1º Jamil Estrela Batista;

1.5. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 1º Aquino Santana Gomes;

1.6. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º Ana Cristina
Rodrigues Luna e Silva; 2º Ildebranda Oliveira Ramos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 23/04, das 8h às 17h, mediante prévio
agendamento, ao HUJB-UFCG, localizado na Av. José Rodrigues
Alves, 305 - Edmilson Cavalcante/Cajazeiras - PB, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá
ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 23/04, das 8h às 9h, conforme agendamento, ao
HUJB-UFCG, para realização da coleta de sangue.

2.3. No dia 24/04, das 7h às 16h, ao HUJB-UFCG, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/05, das 8h às 17h, ao HUJB-UFCG, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 110, DE 12 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 09/2014

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
09/2014, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian da Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul - HUMAP-UFMS, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 85º Julio Cesar da
Costa Oliveira;

1.2. ENFERMEIRO 222º Alessandro Cristaldo Marques;
223º Kellen Clagnam Da Silva; 224º Maria BethÂnia Pereira Alves;
225º Fernanda Erica da Silva Sousa; 226º Marina Neves da Silva;
227º Flavio Rodrigo Gomes de Oliveira; 228º LÍvia Alves Da Silva;
229º Carla Thais Ramos De Sateles;

1.3. MÉDICO - CARDIOLOGIA 16º Ítalo Bruno Bossay
CÂndia;

1.4. MÉDICO - CARDIOLOGIA - ELETROFISIOLOGIA
CLÍNICA INVASIVA 3º MÁrcio Rodrigo Souza Prado;

1.5. MÉDICO - INFECTOLOGIA 12º Randolph Emilio
Salazar Paredes;

1.6. MÉDICO - OFTALMOLOGIA 6º Glauco Batista
Almeida;

1.7. TÉCNICO EM RADIOLOGIA - RADIOTERAPIA 7º
Weber De Souza E Silva Junior;

1.8. TERAPEUTA OCUPACIONAL 6º Marise Garcia
Ferreira Lima;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 23/04, a partir das 8h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian, localizado na Av. Senador Fellinto Muller, S/N
- Vila Ipiranga, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 24/04 (conforme agendamento), às 7h, ao
Laboratório do Hospital, para realização de exames laboratoriais;

2.3. No dia 25/04, a partir das 7h, conforme agendamento
prévio, ao Ambulatório Geral do Hospital, localizado na Av. Senador
Filinto Muller, 355, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/05, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ao
Hospital, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 112, DE 12 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 3/2014

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-
UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
12º Erika Maria Lirio Andrade;

1.2. ENFERMEIRO 13º Cleide Batista Couto (Sub
Júdice);

1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 262º Manuela
Madalena Ferreira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1 No dia 20/04, das 09 às 12h, conforme agendamento, à
Maternidade Climério de Oliveira, localizada na Rua do Limoeiro,
137 - Nazaré, Salvador/BA, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 24/04 das 07h às 10h, por ordem de chegada, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da
Maternidade, em jejum de 10 horas para realização da coleta de
sangue.

2.3. No dia 26/04, das 08h às 11h, conforme agendamento,
ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da
Maternidade para realização do Exame Admissional; e, em seguida,

ao Setor de Gestão de Pessoas para entrega do Atestado de Saúde
Ocupacional.

2.4. No dia 02/05, das 08h às 12h e das 13h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 114, DE 12 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 02/2016

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no UFCG - HUAC
- Hospital Universitário Alcides Carneiro (Campina Grande / PB) -
HUAC - UFCG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 2º Aldalecio Vital Pereira;

1.2. ENFERMEIRO 4º Brenda Séphora De Brito Monteiro E
Silva; 5º Cybelle Cristina Cavalcante Lucena;

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 1º Lara De Sá Neves Loureiro;

1.4. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 2º Carla Veruska Cruz
De Araújo Santos (Sub Júdice);

1.5. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 1º Ana Paula
Teixeira Costa;

1.6. ENGENHEIRO CLÍNICO 1º Pedro Victor Eugênio De
Souza;

1.7. FARMACÊUTICO 3º Yette Da Cruz Soares;
1.8. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e

pardos) 1º Karine Lopes De Souza;
1.9. FISIOTERAPEUTA 1º Patricia Costa De Oliviera;
1.10. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 5º Félix Soares

Nóbrega;
1.11. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA (listagem específica

para negros e pardos) 2º Analany Pereira Dias Araujo;
1.12. MÉDICO - CARDIOLOGIA 1º Carina Dantas Dos

Anjos;
1.13. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 9º Thiago De Almeida

Pequeno;
1.14. MÉDICO - PEDIATRIA 1º Francicleide Do Rêgo

Maciel;
1.15. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM 1º Licia Maria Ricarte De Azevedo; 2º Arquimedes Aires
Braga De Lira;

1.16. MÉDICO - REUMATOLOGIA 1º João Rodrigues De
Araújo Neto;

1.17. MÉDICO - UROLOGIA 1º Porfírio Fernandes De
Medeiros Júnior;

1.18. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 6º Elisângela Roseno
Dos Santos; 7º Maria Celsa Morais Lira Rodrigues; 8º Flavia
Rodrigues Vieira; 9º Silvana De Melo Costa;

1.19. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 2º Erica Cristiane Cesar Braz;

1.20. TÉCNICO EM FARMÁCIA 3º Geovani Pereira
Guimarães;

1.21. TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º José Neto De Oliveira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 19 e 20/04, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Divisão de Gestão de Pessoas do HUAC - UFCG, localizado na rua
Dr. Carlos Chagas S/N, São José, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-13T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




